

**Handläggare**  
Susanne Forss Gustafsson  
Tel 08- 508 22 064

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd  
15 juni 2017

## **Reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholms stad**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Anders Carstorp  
stadsdelsdirektör

Yvonne Goldberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

De reviderade riktlinjerna innehåller förtydliganden avseende Utbildningsförvaltningens ansvar för hantering och bedömning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att placera och tillhandahålla omsorgen för förskolebarn på obekväm arbetstid. Förslaget till reviderade riktlinjer är väl genomarbetat och anpassat till den nya organisationen och dess uppdrag samt säkerställer en trygg och säker verksamhet.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har skickat en remiss till samtliga stadsdelsförvaltningar, friskolors organisationer och berörda fackliga organisationer. Från den 1 januari 2017 har Utbildningsförvaltningen ansvar för ansökningar och bedömningar av barnomsorg på obekvämlig arbetstid. Tidigare sköttes detta av stadsdelsförvaltningarna. I Kommunfullmäktiges budget för 2017 anges att befintliga riktlinjer för omsorg på obekvämlig arbetstid ska uppdateras i enlighet med stadens nya ersättningsmodell.

Förslaget till reviderade riktlinjer innehåller förtydliganden gällande utbildningsförvaltningens ansvar för hantering och bedömning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att placera och tillhandahålla omsorgen för förskolebarn. För elever i fritidshem och fritidsklubb har utbildningsnämnden motsvarande ansvar att placera och tillhandahålla omsorg på obekvämlig arbetstid.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola. Förvaltningens representanter har deltagit i arbetsgrupper och workshops som arbetat fram förslaget till reviderade riktlinjer. De fackliga organisationerna har informerats den 30 maj och vid förvaltningsgruppen den 7 juni.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kommunfullmäktiges beslut om ny ersättningsmodell innebär att omsorg på obekvämlig arbetstid i första hand ges i befintliga verksamhetslokaler och med en grundbemanning på minst två personal. Därmed säkerställs att verksamheten blir trygg och säker för såväl barn som medarbetare. Positivt är att stadsdelsnämnden kompenseras ekonomiskt för bemanningen.

Det är den stadsdelsnämnd i vilken barnet är folkbokfört som ansvarar för att placera barnet i verksamheten.

Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd har inom sin förskoleverksamhet en avdelning på förskola med möjlighet till omsorg på obekvämlig arbetstid och har därmed praktisk erfarenhet av hur det kan fungera. Stadsdelsnämnden kan också svara upp för sin del av ansvaret för att erbjuda barnomsorg på obekvämlig arbetstid fram till klockan 22.30 på kvällar och helger.

Förslaget till reviderade riktlinjer är väl genomarbetat och anpassat till den nya organisationen och dess uppdrag. Utredarna har varit lyhörda för de synpunkter som framförts av verksamheterna.

### **Bilagor**

1. Remisshandlingar publiceras på <http://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen>  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde den 15 juni 2017